1 Itineraria, ed, J. Nasmith, Cambridge, 177S, p. 17.

2 Rohricht und Mei.sner, p. 519.
3 Feyrabend's Reyfihuch, p. 242v

.
' Da wir wol bey acht meileu geritten / da

kamen wir zu einer wusten Herberg / die lag an einem rliessenden Bach / da kamen
der Zigeuner ein gantzes Heer / vnnd fuhreten jhre Hauser auff Kamelen / vnnd
alles Vieh mit jn / vnnd die Ochsen vnd Kuh trugen Hau/9rath vnnd Kinder.'

4 Vol. ii. p. 398-400. Stuttgart, 1843-9.

8 Evagatorium, vol. n. p. 472. ' Ex hac regione, ut supra Fol. 25 dictum est,

Zigari populi, quos nos Zigineros nominamus, exierunt, qui aetate nostra cum
liberis et uxoribus Europam omnem pervagantur et, cum fures subtilissimi sunt, in

oppida ingredi non permittuntur. Hos Veneti ab omni suo excluserunt regno, turn

propter furta, turn etiani propter explorationem, [de] qua suspecti habentur. Eodem
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dwellers in the desert, and among them presumably the Zigari, to

be genuinely of Egyptian origin, being the descendants of the

Egyptian thieves expelled according to Diodorus Siculus by King

vEtisanes from Egypt.

But in defence of those particular Gypsies it may be noted that

Steffan von Gumpenberg had previously made acquaintance with

wild Arabs in Bethlehem, and did not call them Gypsies but

Heathen :
' On Thursday, while we were hearing mass by the manger,

there came heathen into the churches with their wives and

children ; they were black, bearded, and shaggy, and looked like

the Devil. And they behaved so abominably towards us that the

brethren thought they would never see us again. They were some

of the wild heathen and wanted to return to the desert.' x It would

modo dominus Eberhardus de Wurtemberg, dux, eos ingredi suum dominium non

permittit, quia eorum dolos in propria persona expertus est adversitates passus in

terra sancta, proditus Sarracenis ab eis. Ut autem humanius a ndelibus tracten-

tur, mentiendo dicunt, se esse de superiori Aegypto et in poenitentiam agendam

emissos, pro eo, quod beatam Virginem cum puero Jesu et Joseph nolebant hos-

pitio suscipere, quando fugerunt in Aegyptum. Quod fictitium est. Sic etiam

tingunt se Ghristianoa et baptizantur et rebaptizantur et derisores sacramentorum

sunt. Nos eorum quendam sciscitati fuimus, qua ex patria esset ? Respondit, se

Chaldaeum cum omnibus, linguaque chaldaea semper eos uti consuevisse.' The

statement about the Venetians is strange considering that Modon was a Venetian

possession. Both this statement and the passage about the conversation with